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Vännäsförslag om gratis liftkort till barn och 

ungdomar samt pensionärer.  

SAMMANFATTNING 

Ett Vännäsförslag om gratis liftkort för barn, ungdomar och seniorer 

har skickats in. Förslaget har fått 47 röster och ska därmed utredas.  

Kommunstyrelseförvaltningen har utrett förslaget, och bland annat 

jämfört priser för liftkort, såväl för säsong som för dagkort, på 

omkringliggande anläggningar.  

 

Kommunen ser Middagsberget om en bra anläggning som ger 

mervärde till kommunens invånare och kommunen som helhet. 

Kommunen stöttar föreningen som driver anläggningen med ett årligt 

bidrag om 500 tkr. Utöver det genomförs till exempel friluftsdagar för 

skolelever där kommunen bekostar liftkorten. 

 

Säsongskort för samtliga barn/ungdomar (barn från 7 år då yngre 

åker gratis) samt personer över 65 år skulle kosta 7,6 mkr. (en 

avgränsning uppåt har gjorts vid 84 år.) Säsongskort för enbart barn 

och ungdomar kostar 3 mkr. Ett alternativ som förvaltningen har 

räknat på är att erbjuda 3 dagskort för målgruppen vilket ger en 

kostnad om 2 mkr för alla. För enbart barn/ungdomar ger det en 

kostnad om 900 tkr.  

 

Förvaltningen ser inte att det är ekonomiskt hållbart att erbjuda 

gratis liftkort till barn/ungdomar och pensionärer. Det finns inget 

som talar för att det skulle öka de utpekade gruppernas skidåkning i 

större omfattning. Givet är att de personer som i dagsläget redan 

köper liftkort gynnas ekonomiskt när kommunen står för kostnaden. 

Förvaltningen ser dock att det är viktigare att kommunen satsar på 

andra aktiviteter för ett bredare deltagande. Skulle förslaget om gratis 

liftkort prioriteras behöver andra stöd tas bort.  

Förvaltningen föreslår därför att förslaget avslås.  

BESLUTSUNDERLAG 

Vännäsförslag om gratis liftkort, inskickat 2025-01-29 

Tjänsteskrivelse 2025-05-09, Susanna Siljetun 
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Samverkansavtal mellan Friluftsfrämjandet lokalavdelning Vännäs 

och Vännäs kommun för Middagsbergets skidanläggning i 

Vännäs 2025-2027, 2024-12-01 

Uppgifter från respektive anläggnings hemsida, hämtat i mars 2025 

 

BAKGRUND 

Ett Vännäsförslag om gratis liftkort för barn, ungdomar och seniorer 

har skickats in till kommunen. Förslaget har fått 47 röster. Ett förslag 

som får mer än 25 röster ska utredas och beslutas av berörd nämnd. 

Ledningskansliet gör bedömningen att förslaget är en fråga för 

kommunstyrelsen och utreder därför förslaget. 

Möjligheten att rösta 

Enligt internetstiftelsens årliga undersökning ”om svenskar och 

internet” använde 93 % av Sveriges befolkning över 18 år digital 

legitimation under 2023, vilket var en ökning med en procentenhet 

sedan föregående år. 76 % av ålderspensionärer använde mobilt 

Bank-id (ökning med 7 procentenheter sedan året innan). För att 

kunna ha någon form av e-legitimation finns det ofta en åldersgräns 

på 13 år. Det går att anta att användandet av mobil e-legitimation 

bland ungdomar över 13 år men under 18 år är liknande, eller högre, 

än snittet i Sverige (som inbegriper samtliga personer över 18 år utan 

någon övre åldersgräns) vilket innebär att även ungdomar har kunnat 

rösta på förslaget. Det förs ingen statistik eller finns inga uppgifter på 

vem som har röstat, inte heller ålder eller kön på denne. Den enda 

uppgiften som går att veta är att personen har en digital e-

legitimation och att den är folkbokförd i Vännäs kommun.  

 

47 personer har röstat för det aktuella Vännäsförslaget. 

Instruktionerna anger att det handlar om att rösta för att förslaget ska 

utredas. Det finns ingen möjlighet att rösta emot ett förslag i e-

tjänsten.  

 

ÄRENDET 

I rubriken till förslaget står det ”gratis liftkort till barnen i 

kommunen” och i beskrivningen står det ”Förslaget gäller 

kommunens samtliga barn upp till 17 år plus seniorer.” 

Förvaltningen tolkar seniorer som personer över 65 år och barn upp 

till 17 år som att det inkluderar de som är 17 år. Förvaltningen 

avgränsar även utredningen till att enbart gälla säsongskort på 

Middagsberget, det vill säga, den skidanläggning som finns i 

kommunen men tar med priser på närliggande anläggningar för 

jämförelse. Barn 0-6 år åker gratis på Middagsberget, så utredningen 

kommer därför att beröra två delar: barn och ungdomar 7-17 år samt 
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personer över 65 år.  

 

MIDDAGSBERGET 

Friluftsfrämjandet lokalavdelning Vännäs äger backen 

Middagsberget. Friluftsfrämjandet är en rikstäckande ideell förening, 

med lokalavdelningar. Friluftsfrämjandet äger och driver olika 

skidanläggningar, i närområdet är det, förutom Middagsberget även 

Bygdsiljumbacken i Skellefteå kommun. Lycksele kommun äger 

anläggningen Bocksliden och delar ansvar för driften med det lokala 

Friluftsfrämjandet och alpina klubben samt snowboardklubben. Det 

finns även exempel på skidanläggningar som antingen både ägs och 

drivs av en lokal alpin förening, exempelvis Klutmarksbacken i 

Skellefteå kommun eller ägs av kommunen men drivs av föreningen, 

till exempel Bräntbergetsbacken i Umeå. I andra fall kan det vara 

privata bolag som såväl äger som driver backen, så som Agnäsbacken 

i Bjurholms kommun eller Kasamarksbacken i Umeå kommun.  

Vännäs kommun stöttar Friluftsfrämjandet lokalavdelning Vännäs 

(även kallat ”föreningen” i denna skrivelse) med ett årligt bidrag. 

Utöver det har kommunen gått i borgen för ett lån när föreningen 

investerade i en ny lift. I samverkansavtalet med föreningen, som 

omförhandlades under 2024, går det att läsa följande:  

 

”Middagsberget är en välbesökt skidanläggning i Vännäs och lockar 

varje säsong ett stort antal besökare från både Vännäs och övriga 

delar av Umeåregionen. Friluftsfrämjandet lokalavdelning Vännäs 

äger och driver anläggningen på Middagsberget. De har således 

ansvaret för både drift och verksamhet som bedrivs på anläggningen.  

 

Vännäs kommun stöttar anläggningen ekonomiskt genom ett 

samverkansavtal som innebär att kommunen ger ett årligt belopp, 

Skälet är att Vännäs kommun ser att Middagsberget är en 

betydelsefull plats för medborgare och besökare och att anläggningen 

skapar stolthet för Vännäs. Middagsberget spelar en viktig roll i 

Vännäs platsvarumärke och för den lokala och regionala 

besöksnäringen. Anläggningen bidrar också till fullmäktiges 

målsättningar om att medborgarna ska trivas i Vännäs kommun.    

 

Genom avtalet mellan Vännäs kommun och Friluftsfrämjandets 

lokalavdelning Vännäs är målet att det ska finnas förutsättningar att 

anläggningen ska fortsätta att utvecklas och locka besökare från 

framför allt Vännäs, Umeå och dess kranskommuner. En särskilt 

viktig målgrupp är barn och unga.    

Kommunens bidrag avser att stödja framtida investeringar, utveckling 

och drift av anläggningen i syfte att nå målet.”  
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Från och med 2025 är bidraget 500 tkr. Föreningen förbinder sig 

bland annat att:  

• Genomföra gratis skidåkning för barn och ungdomar upp till 

18 år vid ett tillfälle per säsong.  

• Ge rabatterade priser för Vännäs kommun vid friluftsdagar.  

Utifrån detta avtal har föreningen valt att genomföra bland annat:  

• Gratis skidåkning för barn och ungdomar upp till 20 år för att 

även de som går i gymnasiet, men är över 18 år, ska omfattas, 

vid fyra tillfällen på kvällstid.  

• "Alla på snowboard" i samarbete med Svenska skidförbundet 
och Liljaskolan då främjarna står för anläggningen och 

hyrutrustning.  

• Rookietour som riktar sig till barn och unga som vill lära sig 

åka park i samarbete med Svenska skidförbundet där 

främjarna står för gratis liftkort till alla deltagare. 

• Gratis åkning i barnbacken och på åkbandet för alla.  

 

VAD ERBJUDER VÄNNÄS KOMMUN 

• Kommunstyrelsen har tecknat ett samverkansavtal med 

Friluftsfrämjandet lokalavdelning Vännäs om ett årligt bidrag. 

Detta bidrag gynnar samtliga invånare i kommunen som väljer 

att åka utförsåkning.  

• Vännäs kommuns grundskolor har varje år en friluftsdag där 

utförsåkning vid Middagsberget erbjuds alla barn från årskurs 

4. Skolan bekostar liftkort för samtliga deltagare.  

• Vännäs kommun finansierar Fritidsbanken, ett ”lånotek” för 

fritidsprylar, där vem som helst kan låna utrustning, till 

exempel slalomskidor eller snowboardutrusning kostnadsfritt, 

motsvarande ett bibliotek för böcker.  

• Kommunens personalförening Kom Loss, har vid flera 

tillfällen hyrt anläggningen en kväll för gratis åkning för sina 

medlemmar och deras familjer. Samtliga personer som 

arbetar i Vännäs kommun är automatiskt medlemmar i 

föreningen och har möjlighet att, tillsammans med sina 

eventuella familjemedlemmar, åka gratis en kväll.  

• Fritidsgården Ikaros har getts möjlighet att delta gratis på 

personalföreningens skidkväll, vilket gäller för samtliga 

ungdomar i fritidsgårdens regi, oavsett om de har 

familjemedlemmar som arbetar inom kommunen.  
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PRISER LIFTKORT 

Inför 2024 gjorde Middagsberget en ändring i priserna på liftkort, 

fram för allt på säsongskort. Där det tidigare varit två vuxna och tre 

barn som ingått i familjekortet ändrades det nu till att vara två vuxna 

och två barn/ungdomar. Det går att köpa till en extra barn/ungdom 

till kortet men enligt föreningen är det få personer som har gjort det.  

 

En jämförelse mellan skidanläggningar i närområdet avseende 

liftkortspriser visar att Middagsberget vare sig är dyrast eller billigast. 

En jämförelse av priserna rakt av blir dock till viss del haltande, då 

det även behöver tas i beaktande hur skidanläggningen ser ut med 

antalet nedfarter, öppettider och säsong. Av skidbackarna som har 

jämförts kan det lite grovt anses som att Middagsberget i Vännäs, 

Buberget i Vindeln och eventuellt Bocksliden i Lycksele är i liknande 

omfattning storleksmässigt. Ålidberget i Nordmaling, Kassjö och 

Bräntberget i Umeå samt Åslia i Åsele är mindre anläggningar där ett 

lägre pris än på Middagsberget kan vara motiverat. Bygdsiljumbacken 

i Skellefteå kommun och Agnäsbacken i Bjurholm är större 

anläggningar än Middagsberget. Bygdsiljumbacken har även mest 

generösa öppettider med öppet för allmänheten vardagar under 

vårvintern, även utanför skollov.  

 

Var 
Säsong 
ungdom 

Säsong 
senior 

säsong 
familj 

Extra 
ungdom 

Dag 
ungdom 

Middagsberget, Vännäs 2 100 kr 2 700 kr 7 400 kr 1 300 kr 210 kr 

Buberget, Vindeln 2 000 kr 2 750 kr 6 450 kr 1 320 kr 220 kr 

Bocksliden, Lycksele 1 400 kr 1 400 kr 5 050 kr 750 kr 140 kr 

Agnäsbacken, Bjurholm 2 000 kr 2 700 kr 8 000 kr 1 500 kr 210 kr 

Bygdsiljumsbacken 2 100 kr 2 800 kr     230 kr 

Ålidberget, Nordmaling 1 600 kr 2 300 kr 4 200 kr   150 kr 

Kassjö, Umeå kommun 1 750 kr 1 750 kr 5 200 kr   145 kr 

Bräntberget, Umeå 1 000 kr 1 000 kr     100 kr 

Åslia, Åsele 650 kr 850 kr 1 650 kr 300 kr 120 kr 

 

 

Gratis liftkort 

Förslagsställaren vill ha gratis liftkort för ”alla barn och ungdomar 

upp till 17 år samt alla seniorer i kommunen”. Förvaltningen drar 

slutsatsen att förslagsställaren med ordet ”seniorer” menar 

ålderspensionärer och med ”upp till 17 år” menar fram till 18-

årsdagen. Det går dock inte att ta fram enskilda födelsedagar och 

därför utgår förvaltningen från födelseåret. 
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Det är mycket svårt att beräkna kostnaden för detta, då det är oklart 

hur många som skulle vara intresserade av liftkort.  

 

De senaste siffrorna uppdelade i åldersgrupper från SCB (Statistiska 

centralbyrån) är från 2024-09-30. Det har inte skett stora ändringar i 

folkmängd det senaste halvåret varför förvaltningen gör bedömningen 

att dessa siffror är mycket användbara.  

 

Befolkningen i Vännäs kommun var 2024-09-30 totalt 9 122 

personer.  

Av dessa var 2 125 personer 1–18 år (personer som i slutet av året 

hade fyllt detta). 1 985 personer var över 65 år. Barn upp till sex år 

åker dock gratis tillsammans med betalande vuxen och därför räknas 

de bort i denna sammanställning. Barn mellan 7-18 år blir då 1 452 st.  

För seniorer görs en avgränsning efter tio år, så endast intervallet 65-

74 tas med, vilket innebär 918 personer. Skulle spannet vara 65-84 så 

innebär det 1 693 personer.  

 

 
* uppskattad siffra då uppgifterna visar 0-5, 6-9 år 

 

Säsongskort för ungdomar kostar 2 100 kr. Säsongskort för vuxna 

kostar 2 700 kr. Om kommunstyrelsen skulle gå på förslaget om 

gratis säsongskort för alla barn/ungdomar och seniorer, med den 

avgränsning som redogjorts för ovan så skulle kostnaden bli 

5 527 800 kr. Om även åldersgruppen 75-84 ingår så skulle det bli 

ytterligare ca 2 mkr i kostnad.  

 

Kostnad för säsongskort för enbart barn/ungdomar är 3 049 200 kr.  

Kostnaden blir lägre om endast de barn/ungdomar som är 

intresserade av detta tar ut liftkort, ca 300 000 kr per tiondel av 

kommunens unga. Det vill säga, tar 20 % av dem ut liftkort blir 

kostnaden ca 600 tkr. 40 % ger en kostnad om 1,2 mkr, osv.  

Befolknings-

grupp Antal

1-18 år 2 125

65- år 1 985

7-18 år 1452*

64-74 år 918

64-84 år 1 693

Totalt 

kommun 9 122
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Dagkort 

Ett alternativ till säsongskort skulle kunna vara dagkort, till exempel 

tre dagkort per säsong. Dagkort för barn from 7 år kostar 210 kr. Det 

skulle totalt innebära en kostnad om 304 920 kr för varje dag, det vill 

säga ca 900 tkr för tre dagkort per barn/ungdom.  

 

I praktiken kommer dock inte varje barn att använda ett dagkort, 

även om det skulle vara kostnadsfritt så kommer inte alla barn att åka 

i slalombacken av olika anledningar, vilket innebär att det kan bli en 

lägre kostnad. Den praktiska hanteringen av dessa kort kan dock bli 

krånglig. Det är dels utlämnande av korten, att säkerställa att varje 

barn endast får de tre korten de har rätt till. Det är dels säkerställande 

att korten inte lämnas till andra, till exempel att den som inte vill åka 

i slalombacken ändå tar ut kort, och antingen ger bort dem, eller 

säljer (för en lägre summa än vad det kostar att köpa ett nytt dagkort). 

Det är även en fråga om hur man ska hantera det faktum att kort tas 

ut, och betalas för, men inte används, vilket innebär en kostnad för 

kommunen och skattekollektivet, men inte gynnar den enskilde då 

det aldrig använts. Förvaltningen ser stora svårigheter i den praktiska 

hanteringen av detta.  

 

Det går att argumentera för att gratiskort har getts till skolbarn till 

Vännäsbadet. Förvaltningen ser dock flera skillnader i säsongskort på 

badet och säsongskort i en skidbacke. Dels är det kostnaden för att 

genomföra aktiviteten, där det på det ena stället krävs badkläder som 

kan köpas för någon hundralapp, medan det i skidbacken krävs 

investering i utrustning till en högre kostnad, även vid begagnad 

utrustning. Det finns dock möjlighet att låna utrustning på 

Fritidsbanken, men det går inte att säkerställa på förhand att den 

utrustning någon vill ha alltid finns tillgänglig för utlåning. Det är 

utöver det lättare för många barn/ungdomar att rent praktiskt ta sig 

till Vännäsbadet än till Middagsberget, tex med cykel och då det inte 

Grupp Antal

Kostnad 

säsongs-

kort

Totalt 

Säsongskort

kostnad 3 

dagskort

Totalt 3 

dagskort

7-18 år 1 452 2 100 3 049 200 kr 630 kr 914 760 kr

64-74 918 2 700 2 478 600 kr 630 kr 578 340 kr

Totalt 2 370 5 527 800 kr 1 493 100 kr

75-84 775 2 700 2 092 500 kr 630 488 250 kr

Totalt 7 620 300 kr 1 981 350 kr
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förutsätts att otymplig utrustning behöver tas med.  

Vännäsbadet ägs av ett kommunalt bolag, och har, fram till och med 

2024, driftats av kommunstyrelsen. Middagsberget ägs och drivs av 

en förening, även om kommunstyrelsen ger ett visst årligt bidrag. 

Kostnaden för säsongskort på badet, förvisso enbart för barn som gått 

ut klass 4-9 har varit cirka 120 tkr per år. Det är cirka 740 barn i de 

årskurserna vilket skulle motsvara en kostnad för säsongskort på 

Middagsberget om 1,55 mkr.  

 

Familjekort  

Många anläggningar i närområdet erbjuder även säsongskort för hela 

familjen, såväl som säsongskort till enstaka personer. Samtliga har 

angett att det är fyra personer som ingår i familjekortet, där de flesta 

har två vuxna och två barn, och erbjudande om att köpa till för extra 

barn. Av de fem anläggningar som förvaltningen har bedömt är i 

ungefärlig omfattning som Middagsberget, eller större, är kostnaden 

för säsongskort för familj mellan 5 050 kr och 8 000 kr. 

Bygdsiljumsbacken erbjuder inte familjesäsongskort. Kostnaden för 

enskilda säsongskort, motsvarande två vuxna och två barn skulle där 

bli 9 800 kr.  Snittkostnaden för säsongskort för Middagsberget i 

Vännäs, Buberget i Vindeln, Bocksliden i Lycksele och Agnäsbacken i 

Bjurholm är 6 725 kr/familj. Räknas Bygdsiljum med blir 

snittkostnaden 7 340 kr. Kostnaden för Middagsberget är 7 400 kr.  

 

Snittkostnaden för säsongskort för ungdomar för backarna ovan, inkl.  

Bygdsiljumsbacken, är 1 920 kr. För seniorer är kostnaden 2 470 kr. 

Bocksliden i Lycksele avviker från övriga backar med säsongskort för 

1 400 kr medan de resterande fyra backarna har en kostnad mellan 

2 000 kr och 2 100 kr, för ungdomar det vill säga, i princip samma. 

Bocksliden har dock barn/ungdomskorten endast till 15 år, från att 

ungdomen har gått ut högstadiet betalar denne vuxenpris (2 050 kr) 

för säsongskort.  

 

Det skiljer sig från år till år hur många dagar som skidbacken håller 

öppet, beroende på vädret. Vid, för backen, gynnsamma förhållanden, 

har Middagsberget öppnats redan i slutet av oktober eller början av 

november och säsongen har avslutats i början av maj medan det 

under andra år inte varit möjligt att öppna förrän i slutet av 

december. Om vi räknar med att Middagsberget skulle öppna den 2 

januari, och ha öppet till 2 maj, så innebär det 4 månaders öppettid. 

Vid lägre än -20 håller backen stängt.  

Under lov har Middagsberget öppet dagtid på vardagar, medan det 

under skolveckor är öppet dagtid på helgerna och några kvällar under 

veckorna. Grovt räknat skulle det ge åtminstone 50 heldagar samt 25 

kvällstider. Det innebär att ett familjekort för 4 personer ger 300 
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tillfällen till skidåkning, motsvarande 25 kr per åkdag.  

Ett säsongskort för barn ger en kostnad om ca 28 kr per åkdag om alla 

möjliga tillfällen nyttjas.  

 

Samtliga anställda i Vännäs kommun har ett friskvårdsbidrag om 

2 000 kr i månaden. Sedan några år tillbaka kan det även nyttjas för 

liftkort. Vännäs kommun följer Skatteverkets riktlinjer över vilka 

aktiviteter som kan ge friskvårdsbidrag. Andra arbetsgivare, som till 

exempel Umeå kommun, region Västerbotten, Umeå universitet, 

statliga myndigheter samt många privata företag erbjuder sina 

anställda friskvårdsbidrag, upp till maximalt 5 000 kr per år. Det kan 

möjliggöra att en familjs totala kostnader blir lägre, när de vuxnas 

liftkort till delar/hela kan täckas av friskvårdsbidraget. Fortfarande 

kvarstår dock kostnaden för barnens liftkort.  

ANALYS 

Jämställdhet 

I dagsläget går det inte att bedöma hur detta skulle påverka 

jämställdheten. Kvinnor har lägre livsinkomst än män. Som 

redogjorts för ovan är det förenat med en större kostnad att utöva 

slalom/snowboard, och att kostnaden inte enbart berör liftkortet. Det 

innebär att det inte är klarlagt vilka som skulle nyttja möjligheten till 

gratis liftkort och hur det skulle påverka den enskildas ekonomi.  

Barnperspektivet 

Barn har inte varit med i beredningen av detta förslag. Det går å ena 

sidan att säga att det finns positiva effekter för barn och familjer att 

ha gratis liftkort men det är svårt att säga att den positiva effekten för 

den enskilda står i paritet med kostnaden för det gemensamma. Det 

är inte heller tydligt om ett gratis liftkort skulle innebära att fler 

barn/ungdomar (och pensionärer) skulle åka skidor än idag, det vill 

säga, skulle vi nå den grupp som inte annars åker skidor eller skulle 

ett gratis liftkort enbart innebära att de familjer som i dagsläget köper 

liftkort får det gratis. Utifrån ett barnperspektiv är det viktigt att ta 

med resursfördelningen – om kommunen ska erbjuda gratis liftkort 

så måste resurser som i dagsläget går till annat, tas bort. Ska liftkort 

ses som bidrag till fritids- och föreningsaktiveter? Ska medel tas från 

driftbidrag till andra föreningar med barnverksamhet eller gratis hyra 

av idrottshallar? Utifrån ett barnperspektiv bör det tas hänsyn till 

vilka som får del av aktiviteten och om ett bidrag/icke bidrag skulle 

innebära att fler eller färre deltar i den och det är viktigt att analyser 

hur det skulle påverka andra aktiveter och möjlighet till rörelse som 

barn och ungdomar har möjlighet att delta i.  
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Ekonomi 

Förvaltningen kan konstatera att det innebär stora kostnader för 

kommunen att bifalla förslaget. Det finns många osäkerhetsfaktorer i 

form av nyttjandegrad och effekter med förslaget samt vilka grupper 

det skulle gynna mest. Även varianten av förslaget med enstaka kort 

innebär stor kostnad och än större administration och som redogjorts 

för ovan i utredningen finns det stora osäkerhetsfaktorer, bland annat 

hur det säkerställs att det inte sker en andrahandsmarknad av liftkort.  

 

SLUTSATS 

Kommunstyrelseförvaltningen har utrett förslaget om gratis liftkort 

för alla barn under 18 år, samt för pensionärer i kommunen. I 

utredningen ingår en jämförelse med kostnader för liftkort i 

närliggande skidbackar, en ungefärlig beräkning av hur många 

skidtillfällen ett säsongskort ger samt vad kommunen i dagsläget 

erbjuder sina invånare, framför allt barn och unga, avseende 

utförsåkning vid Middagsberget. 

Det kan utifrån jämförelsen konstateras att Middagsberget ligger i 

paritet med andra anläggningar i närområdet avseende pris för 

säsongskort. Det finns anläggningar som har betydligt lägre priser, 

men de är även betydligt mindre backar i jämförelse med 

Middagsberget.  

Det kan även konstateras att många av invånarna i kommunen redan 

i dagsläget ges möjlighet till gratis skidåkning vid flera tillfällen, barn 

och unga via gratisdagar, friluftsdag samt via fritidsgården. Anställda 

i kommunen och deras familjer ges gratis skidåkning via 

personalföreningen. Dessutom bekostar kommunen Fritidsbanken, 

där vem som helst kan låna sport- och fritidsutrustning utan kostnad 

vilket ger en minskad totalkostnad för utförsåkning.  

Antal dagar Middagsberget är öppet skiljer sig mellan åren utifrån 

vädret, men en grov estimering ger 50 heldagar och 25 kvällstider, det 

vill säga 75 åktillfällen. Det innebär en kostnad om 28 kr per åkdag 

för ett ungdomskort vilket för en enskild familj bör jämföras med 

kostnader för andra aktiviteter.  

 

Förvaltningen bedömer att det är svårt att se hur ett gratis liftkort 

skulle öka antalet barn/unga samt pensionärer som väljer att åka 

utförsåkning. Det är svårt att se hur det i stort skulle öka nyttjandet 

bland nya åkare, där övriga familjen inte åker tidigare. Däremot tror 

förvaltningen att ett gratis säsongskort skulle nyttjas, men att det 

främst skulle vara av de personer som ändå åker skidor, och som 

redan i dagsläget prioriterar att köpa liftkort, och nu får en möjlighet 

att inte behöva betala detta själv.  

Kostnaden för detta ska då tas från något annat inom kommunens 

verksamhet, och det ligger närmast till hands att det ska vara de 
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områden som blir berörda av detta förslag som ska stå för 

kostnaderna, till exempel aktiviteter för barn, unga och pensionärer, 

som till exempel olika föreningsbidrag (driftbidrag, skötselbidrag för 

anläggningar, gratis hallhyra), fritidsgård, skolans satsningar på 

friluftsdagar på Middagsberget för alla barn, utveckling av 

aktivitetsområdet vid cykelparken i Vännäsby mm.  

Förvaltningen ser därför inte att kostnaden för detta förslag är i 

paritet med nyttan för invånarna i kommunen, även om enskilda 

familjer skulle få en ekonomisk fördel med förslaget.  

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vännäsförslaget om gratis liftkort till barn under 18 år samt 

pensionärer avslås. Kostnaden för ett genomförande av förslaget, 

såväl helt som delvis, är högre än nyttan för medborgarna i 

kommunen.  

Kommunstyrelsen har i avtal med Friluftsfrämjandet lokalavdelning 

Vännäs säkerställt att det årligen genomförs kostnadsfria tillfällen i 

skidbacken för samtliga barn upp till 18 år.  

 
 
Susanna Siljetun 
Kommunsekreterare 
 


